АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « &Л- » _____ 2021 года №

Об изъятии земельного участка с кадастровым номером
62:11:0020113:372 и жилых помещений для муниципальных нужд в связи с

признанием жилого дома аварийным и подлежащим сносу

В связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Рязанская
область, Пронский район, р.п. Пронск, ул. Первомайская, д.1 аварийным и
подлежащим сносу в соответствии со статьями 11, 49, 56.2, 56.6 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской
Федерации, соглашением №1 от 18.03.2019 «О передаче части отдельных
полномочий по решению вопросов местного значения в области жилищных
отношений в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», заключенного между администрацией
муниципального образования -  Пронский муниципальный район Рязанской
области и администрацией муниципального образования Пронское городское
поселение Пронского муниципального района Рязанской области,
постановлением администрации муниципального образования -  Пронское
городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области
от 06 июля 2016 года № 126 «О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу», администрация муниципального
образования -  Пронский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым
номером 62:11:0020113:372 площадью 778 кв.м., расположенный по адресу:
Рязанская область, Пронский район, рп Пронск, ул. Первомайская, д.1,
принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам
помещений многоквартирного жилого дома по адресу: Рязанская область,
Пронский район, рп Пронск, ул. Первомайская, д. 1.

2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка,
указанного в пункте 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных
нужд:

-жилое помещение по адресу: Рязанская область, р-н Пронский, р.п.
Пронск, ул. Первомайская, д. 1 кв. 1 с кадастровым номером
62:11:0020109:235 общей площадью 45,1 кв.м.;

-жилое помещение по адресу: Рязанская область, р-н Пронский, р.п.
Пронск, ул. Первомайская, д. 1 кв. 2 с кадастровым номером
62:11:0020109:233 общей площадью 44,8 кв.м.;

-жилое помещение по адресу: Рязанская область, р-н Пронский, р.п.
Пронск, ул. Первомайская, д. 1 кв. 3 с кадастровым номером
62:11:0020109:236 общей площадью 37,2 кв.м.;

-жилое помещение по адресу: Рязанская область, р-н Пронский, р.п.
Пронск, ул. Первомайская, д. 1 кв. 4 с кадастровым номером
62:11:0020109:234 общей площадью 49,3 кв.м.;

2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
сектору благоустройства, экологии и градостроительства администрации
муниципального образования -  Пронский муниципальный район Рязанской
области:

-обеспечить официальное опубликование (обнародование)
постановления и размещение его на официальном сайте муниципального
образования -  Пронский муниципальный район;

- направить копии настоящего постановления правообладателям
изымаемой недвижимости и в орган, осуществляющий государственную
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости
проекты соглашений об изъятии недвижимости в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования - Пронский
муниципальный район по капитальному строительству и жилищно-
коммунальным вопросам А.А. Ильичева.

И.о. главы О.А. Финякина